UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-SYT           Đà Nẵng, ngày       tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Đà Nẵng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế

Quy định về quản lý mỹ phẩm và Thông tư số 34/2025/TT-BYT của Bộ trưởng Bộ Y

tế Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011

của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định về quản lý mỹ phẩm;

Xét đề nghị của Công ty TNHH HNP VINA tại Văn bản số 01/2025/CV-HNP

ngày 01/10/2025 về việc đề nghị Sở Y tế thu hồi số công bố mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Đà Nẵng cấp, bao gồm:

STT Tên sản phẩm Số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

1
Sáp thơm - Aroma Balm

(Nhãn hàng: LE VIET)
930/25/CBMP-ĐNa 30/09/2025

Sản phẩm mỹ phẩm trên do Công ty TNHH sản phẩm thiên nhiên Adeva

Naturals (địa chỉ: Thôn Phước Hưng, xã Bà Nà, thành phố Đà Nẵng) sản xuất và

Công ty TNHH HNP VINA (30 Nguyễn Tuân, phường Hội An Tây, thành phố Đà

Nẵng) chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường.

Lý do thu hồi: Công ty TNHH HNP VINA đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp

nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế và Giám đốc Công ty TNHH HNP

VINA chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- SYT 34 tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, NVD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:17:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Minh Tuấn<tuannm1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T12:17:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Thuận<thuanh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!